
                                                                                 
 
 

 

Národní institut pro další vzdělávání ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, Ministerstvem dopravy ČR a Generálním ředitelstvím HZS ČR  

pořádají celostátní konferenci pro pedagogy škol a školských zařízení 

Mimořádné události ve škole a jejich řešení  
- dopravní výchova 

Místo konání: MŠMT, Konferenční sál C081 MŠMT, Karmelitská 7, Praha 1 

Termín: 12. března 2013, 9.15 – 15.30 hodin 

Program: 

08.45 - 09.15 Prezence 

09.15 - 10.00 Úvodní slovo – základní informace k aktualizaci RVP ZV  

  PaedDr. Miroslava Salavcová, odbor 21, MŠMT 

Informace o zajištění DVPP k výuce o ochraně člověka za mimořádných 

událostí a běžných rizik a k výuce dopravní výchovy  

Mgr. Helena Plitzová, ředitelka NIDV 

10.00 - 11.15  Mimořádné události a běžná rizika – konkrétní změny v RVP 

kpt. Mgr. Eleonóra Tilcerová, Ministerstvo vnitra - GŘ HZS ČR 

por. PaedDr. Luďka Palzerová, Ministerstvo vnitra – GŘ HZS ČR 

Metody a formy implementace problematiky mimořádných událostí,        

běžných rizik a dopravní výchovy do pedagogické praxe 

Ing. Veronika Krajsová, HZS Karlovarského kraje 

11.15 – 12.15 Dopravní výchova – konkrétní změny v RVP 

Mgr. Judita Stuchlíková, BESIP, Ministerstvo dopravy 

PaedDr. Lenka Frajerová, Studio Lines 

12.15 - 13.15 Přestávka, občerstvení 

13.15 - 14.45 Workshop k praktickému začlenění témat mimořádných událostí, 

běžných rizik a dopravní výchovy do výuky – projektové vyučování;  

ukázky zpracování projektů; příklady dobré praxe; zážitková lekce  

Mgr. Jaroslava Nováková, ZŠ Rakovského 

Lukáš Hutta, Asociace Záchranný kruh 

Ing. Veronika Krajsová, HZS Karlovarského kraje 

PaedDr. Lenka Frajerová, Studio Lines 

14.45 – 15.30 Diskuse, závěr konference 

Během konference získáte nejen důležité informace o změnách v RVP, ale budou vám 

také představeny již vytvořené i připravované materiály a pomůcky, které lze využít ve 

vaší škole. 

V programu může dojít ke změnám.  

www.nidv.cz 

 


